
Частное профессиональное образовательное учреждение 

ИВАНОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

ПРИКАЗ 

«25» марта 2024 г.                                      №307 

«О назначении ответственного за обучение мерам пожарной безопасности» 

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 

N1479 и Приказом МЧС России от 18.11.2021 N 806 "Об определении Порядка, видов, 

сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в 

организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию 

указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным 

профессиональным программам в области пожарной безопасности» (Зарегистрировано в 

Минюсте России 25.11.2021 N 65974).и в целях повышения уровня пожарной 

безопасности, в помещениях ЧПОУ «Ивановский гуманитарно-технический колледж», 

расположенного по адресу: г. Иваново, ул. Варенцовой, д. 9\18.  

                                       г. Иваново, ул. 10 Августа, д.4., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Инструкцию о мерах пожарной безопасности (далее - Инструкция). 

2. Ответственному за обеспечение пожарной безопасности в ЧПОУ «Ивановский 

гуманитарно-технический колледж» Костюнину В.Ф, организовать ознакомление 

работников с Инструкцией и обеспечить соблюдение ими ее требований. 

3. Ответственному за пожарную безопасность организовать в соответствии с 

пунктами 7 и 8 приложения № 1 к приказу МЧС России № 806, работников, 

осуществляющих трудовую и служебную деятельность в организации, мерам 

пожарной безопасности по программам противопожарного инструктажа. 

4. Ответственному за пожарную безопасность организовать согласно пункту 13 

приложения № 1 к приказу МЧС России № 806 вводный противопожарный 

инструктаж вновь принимаемых работников в объеме Инструкции, допускать к 

работе только после прохождения вводного противопожарного инструктажа. 

5. Согласно пункту 15 приложения № 1 к приказу МЧС России № 806 с учетом 

структуры и численности работников организации проведение вводного 

противопожарного инструктажа совместить с проведением первичного 

противопожарного инструктажа на рабочем месте. 

6. Согласно пункту 2.8 приложения № 2 к приказу МЧС России № 806, первичный 

противопожарный инструктаж на рабочем месте должен содержать практическую 

тренировку по отработке действий при возникновении пожара, по отработке 

умений пользоваться первичными средствами пожаротушения, средствами 

индивидуальной защиты, средствами спасения и самоспасания (при их наличии). 



7.  Согласно пункту 16 приложения № 1 к приказу МЧС России № 806 повторный 

противопожарный инструктаж проводить не реже 1 раза в год со всеми лицами, 

осуществляющими трудовую (служебную) деятельность в организации, с 

которыми проводился вводный противопожарный инструктаж и первичный 

противопожарный инструктаж на рабочем месте. 

8. На основании пункта 22 приложения № 1 к приказу МЧС России № 806 о 

проведении противопожарного инструктажа производится запись в журнале учета 

противопожарных инструктажей, содержащем информацию о проведении 

теоретической и практической частей противопожарного инструктажа, в 

соответствии с рекомендуемым образцом оформления указанного документа. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                          _________________Бугеро А.А 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 


